
 
 

 
 

význ
záko

 

oso
č. 1

 

 

   
 
 
 
 

P
„Změn
namné
ona č. 

k

Z
oba autori
114/1992 

Spo

http://www

Posouz
na č. 3 
é lokalit
114/19
krajiny

Zpracoval:
zovaná k p
Sb., v plat

olupráce: Mg

Ekogroup C

.ekogroup.cz

zení vl
 ÚP Ba
ty a pt
992 Sb
y, v pla

: RNDr. M
provádění
tném zněn

gr. Eva Jirásk

zech s.r.o., č

z, tel. 605-56

Červe

livu ko
avory“
tačí ob
b. o oc
atném z

 
 

Marek Ban
í posouzen
ní  (č.j.: 734

ková, Mgr. R

č.p. 52, 783 1

67905, email

 
en 2016 

ncepc
na ev

blasti p
chraně 
znění 

 

naš, Ph.D. 
ní podle §4
58/ENV/14, 

Radim Kočvar

16, Dolany 

l: banas@eko

ce  
vropsky
odle §
přírod

45i zákon
 3891/630/14

ara 

ogroup.cz  

y 
45i 

dy a 

na  
4) 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
1. Úvod .....

1.1 Cí
1.2 Za
1.3 Po

2. Údaje o 
2.1 Zá

3. Údaje o 
3.1 Zá
částí ..
3.2 Id
jejich 

4. Hodnoce
4.1 Ho
lokalit
4.2 Vz
4.3 M
4.4 Po
lokalit
4.5 H
oblast
4.6 K
evrops
4.7 Sr
lokalit

5. Návrh k
evropsky v
6. Shrnutí a
7. Seznam 
Přílohy ......
 
 
 
 
Vysvětlení
EVL: Evro
Naturové h
autorizovan
dokumenta
OOP: Orgá
PO: Ptačí o
ZOPK: Zák
ZPV: Záko
 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

h: 

....................
íl hodnocení 
adání ............
ostup vypraco
koncepci .....

ákladní popis
evropsky vý

ákladní chara
....................
dentifikace d
charakteristi
ení vlivů kon
odnocení úpl
ty a ptačí obl
ztah hodnoce
etodika hodn
opis a vyhod
ty a ptačí obl

Hodnocení vl
í ..................

Kumulativní v
sky významn
rovnání význ
ty a ptačí obl
konkrétních 

významné lok
a závěr ........
použité liter
....................

í zkratek a v
opsky význam
hodnocení: 
nou podle § 
ace, posudku 
án ochrany p
oblast 
kon č. 114/19
on č. 100/200

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

....................

....................

....................
ování hodnoc
....................
s koncepce ...
ýznamných lo
akteristika zá
....................

dotčených lo
ika ...............
ncepce na evr
lnosti podkla
lasti .............
ené koncepce
nocení vlivů 
dnocení přím
lasti .............
ivů koncepc
....................
vlivy ostatní
né lokality a 
namnosti vliv
lasti .............

opatření k
kality a ptačí
....................
atury, dokum
....................

vybraných p
mná lokalita
dokument v
45i odst. 3 
anebo vyhod
řírody 

992 Sb. o oc
01 Sb. o posu

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

....................

....................

....................
cení .............
....................
....................
okalitách a p
ájmového úz
....................
okalit sousta
....................
ropsky význ
adů pro poso
....................
e k managem
koncepce na

mých a nepřím
....................
ce na celistv
....................
ích známých
ptačí oblasti
vů jednotlivý
....................
minimalizac

í oblasti .......
....................

mentace a da
....................

pojmů: 

vypracovaný 
ZOPK, kter

dnocení pod

chraně přírod
uzování vlivů

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

....................

....................

....................

....................

....................

....................
ptačích oblast
emí a identif
....................

avy Natura 2
....................

namné lokalit
ouzení vlivů 
....................

mentu lokalit 
a evropsky vý
mých vlivů k
....................

vost evropsk
....................
h záměrů a 
i ...................
ých variant k
....................

ci případnýc
....................
....................
lších podkla
....................

pro potřeby
rý je v daný

dle ZPV. 

dy a krajiny, v
ů na životní p

okality a ptačí o

_______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................
tech .............
fikace jeho p
....................
2000, resp. 
....................
ty a ptačí obl
koncepce na
....................
soustavy Na
ýznamné lok
koncepce na
....................

ky významný
....................
koncepcí v 

....................
koncepce na
....................
h negativníc
....................
....................
dů ...............
....................

y naturovéh
ých případech

v platném zn
prostředí, v p

oblasti podle §45

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
potenciálně d
....................
předmětů o

....................
lasti .............
a evropsky v
....................
atura 2000 ...
kality a ptačí
a evropsky v
....................
ých lokalit a
....................
zájmovém ú

....................
a evropsky v
....................
ch vlivů ko
....................
....................
....................
....................

ho posouzen
h součástí o

nění 
platném zněn

5i zákona č. 

______ 

2

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 3 

............. 4 

............. 4 

............. 6 
dotčených 
............. 6 

ochrany a 
............. 7 
........... 15 

významné 
........... 15 
........... 15 
 oblasti15 

významné 
........... 17 
a ptačích 
........... 18 
území na 
........... 19 

významné 
........... 20 

oncepce na 
........... 20 
........... 21 
........... 22 
........... 23 

ní osobou 
oznámení, 

ní 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1. Úv

1.1 Cíl 

Předmě
přírody a k
Bavory“ (d
Hodnocená
hodnocení 
ochrany a c

1.2 Zad

Zadavat
změny ÚP.

1.3 Pos

Předklá
ochraně př
79/409/EH
Evropské k
pozadí pro
hodnocení 

Vliv ho
stanoviska 
00525/PA/
v zadání Zm

Předlož
územního p

Naturov
území, kter
nálezové d
dat mapová
přírody a k
tištěných a
území byl 
částech dn
návrhové p
účely předl
návrhu změ

Pozorno
obsahuje n
navrhované
předměty o

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

vod 

hodnoc

tem předklád
krajiny, v pla
dále též: ná
á koncepce 
je zjistit, zd

celistvost evr

dání 

telem hodno
. 

stup vyp

dané hodno
řírody a kraj

HS, směrnicí
komise (viz 
cesu hodnoc
vydaných M

odnocené kon
orgánu oc

15 ze dne 3
měny č. 3 ÚP
ené naturové
plánu obce d
vé hodnocen
rý se uskuteč
databáze oc
ání biotopů 
krajiny, kon

a digitálních 
proveden o

ne a byl zac
plochy nachá
loženého nat
ěny ÚP. 
ost hodnocen
návrhy kon
é změny vyu
ochrany. 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

cení 

daného natu
atném znění 
ávrh změny 
je ve fázi 
a návrh změ
ropsky význa

ocení je Obe

pracován

cení je zpra
iny, zákona 
í o stanoviš

Kolektiv 2
cení dle §45i

Ministerstvem
ncepce na lo
chrany příro
3.3.2015). V
P jsou biotop
é hodnocení 

dodaných zad
ní pracuje s
čnil v dubnu 
chrany příro

z let 2001-
nzultace s pr

dat o sledo
opakovaným
ílen na všec
ází na územ
turového hod

ní dle §45i Z
nkrétních zá
užití území m

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

urového hodn
 (ZOPK) je 
ÚPD či ko
návrhu změ
ěny ÚPD mů
amných loka

ec Bavory, 

ní hodno

acováno v s
č. 100/2001

štích 92/43/
001, 2001a,
i ZOPK jsou

m životního p
okality soust
ody – Sprá
Ve stanovisk
pem předmět
vychází z te

davatelem po
s výsledky 
– červnu 20

ody (NDOP
-2005 [cit. 2
racovníkem 
ovaném územ

mi terénními 
chny návrho

mí lokality N
dnocení bylo

ZOPK byla z
áměrů, tedy 
mohou poten

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

nocení dle §4
posouzení v

oncepce) na
ěny územníh
ůže mít význ
alit a ptačích 

resp. AR p

ocení 

ouladu s §4
1 Sb., v platn
/EHS, meto
 MŽP 2007

u detailně řeš
prostředí (viz
tavy Natura 
ávy CHKO 
ku je uveden
tů ochrany P
xtových a m

osouzení (viz
aktuálního 
16 (22. 4., 25

P) - verze 
2016-04], p
Správy CHK

mí (viz sezn
pochůzkam

ové plochy a
Natura 2000 

 zachováno č

zaměřena na
změn funk

nciálně ovlivn

okality a ptačí o

_______________

45i zák. 114
vlivu koncep
 lokality sou
ho plánu. C
amný negati
oblastí. 

rojekt s.r.o.,

45h,i zákona
ných zněních

odickými do
7). Právní rá
šeny v dopor

z MŽP 2007, 
2000 nebyl 

Pálava dle
no, že někte
O Pálava. 

mapových pod
z AR projekt 
terénního p
5. 5., 12. 6. 2
duben 2016
oskytnutých 
KO Pálava a
nam literatury
mi (termíny 
a jejich okol
– ptačí obla
číslování plo

a návrhovou 
kčního využ
nit území EV

oblasti podle §45

______________

4/1992 Sb., o
pce: „Změna
ustavy Natu
Cílem předk
ivní vliv na p

, zpracovate

a č. 114/199
h, směrnicí o
oporučeními 
ámec, termin
ručených me
 MŽP 2011)
vyloučen na
e §45i ZO
eré plochy 

dkladů návrh
t s.r.o. 2016).
průzkumu zá
2016), náhle
6 [cit. 201
 Agenturou 
a zpracován

ry). Terénní 
viz výše) v
lí, neboť se 
asti (PO) Pá
och, které je p

část koncep
užití území. 
VL či PO, re

5i zákona č. 

______ 

3

o ochraně 
a č. 3 ÚP 
ura 2000. 
kládaného 
předměty 

el návrhu 

92 Sb. o 
o ptácích 

MŽP a 
nologie a 
etodikách 
. 
a základě 

OPK (č.j. 
obsažené 

hu změny 
. 
ájmového 
du do dat 
6-04-10], 

ochrany 
ní dalších 

průzkum 
v různých 

všechny 
lava. Pro 
použito v 

pce, která 
Některé 

esp. jejich 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Podrobn
prostředí n
zejména v t

2. Úd

2.1 Zák

Zájmov
se nachází 
Příslušnou 
Dunajovice
obce Bavor
měla obec 
výšce 230 m

Katastre
silnice III. 
 
Obr. 1: Sit

 
 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ný popis jed
nejsou předm
textu návrhu

daje o 

kladní p

vým územím 
cca 5 km sev
obcí s rozší

e, Perná, Bře
ry) má rozlo
403 stálých

m. Nejvýše p
em obce pro
třídy a místn

tuační mapa 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

dnotlivých as
mětem tohoto
u a ve vyhodn

konce

opis kon

návrhu změ
verně od Mi
ířenou působ
ezí, Klentnic
ohu 5,04 km
h obyvatel. S
položená je s
ochází rychl

ní komunikac

polohy zájm

 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

spektů konce
o hodnocení 
nocení SEA 

epci 

ncepce

ěny ÚP Bavo
ikulova v býv
bností je Mik
ce a městem 

m2 a je tvořen
Správní územ
severovýcho
lostní silnic
ce. 

mového územ

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

epce a jejích
dle § 45i Z
dle ZPV. 

ory je admin
valém okrese
kulov. Obec
Mikulov. Ř

né jedním ka
mí obce Bav
dní část kata
e R 52. Pří

mí obce Bavo

okality a ptačí o

_______________

h vlivů na d
ZOPK. Další 

istrativní obv
e Břeclav v J
c Bavory sou
Řešené území
atastrálním ú
vory leží v p

astru (375 m 
ímo intravil

ry (podklado

oblasti podle §45

______________

dílčí složky ž
informace l

vod obce Ba
Jihomoravsk
usedí s obce
í (celé správ

územím. K ro
průměrné na
n.m.). 

lánem obce 

ová data: ČÚ

5i zákona č. 

______ 

4

životního 
lze získat 

avory, jež 
kém kraji. 
mi Dolní 

vní území 
oku 2014 
admořské 

prochází 

ÚZK). 

 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Následu
projekt s.r.o

Předmě
ploch, návr
aktualizace

Všechny
význam a z

V prosto
2016) nově
 
Označení 

plochy 
3.1a B
3.1.b U
3.2 B
3.3 B
3.4 V

s
3.5 B
3.7 R

3.10 O
 

Ve změ
Mikulov. 
 

Pozorno
změnám v
soustavy N
pozornost 
nachází na 

Na těch
zaměřený n
ochrany lo
Zkoumané 
(viz AR pro

Popis ná
v kap. 3.1 t
dalších asp
Bavory.  

2.2 Nav

Návrh 
navržené (a
změny úze
územního p

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ující popis h
o. 2016). 
tem návrhu 
rh splaškové
e hranice zast
y navržené p
z hlediska šir
oru obce Ba
ě vymezeny n

BV – Plochy o
UP – Plochy v
BV – Plochy o
BV – Plochy o
VZs – Plochy
skladování 
BV – Plochy o
R – Plochy ch
OV – Plochy a

ěně ÚP je d

ost je dále v
využití územ
Natura 2000
hodnocení b
území PO P

hto plochách
na vyhodnoc
okalit sousta

plochy byly
ojekt s.r.o. 2
ávrhových p
tohoto naturo
pektů životn

vržené v

změny územ
aktivní) vari
emního plán
plánu. 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

hodnocené k

změny č. 3
é kanalizace,
tavěného úze
plochy jsou 
rších vztahů 
avory jsou v
následující p

Funkční v

obytné zástavb
veřejných pros
obytné zástavb
obytné zástavb
y výroby a sk

obytné zástavb
hat a vinných s
a objekty obča

ále navržena

v textu naturo
mí, které by
0. Po prost
bude věnová
álava. 
h byl v dub
cení aktuální
avy Natura 2
y pro účely te
016). 
loch, včetně 
ového hodno

ního prostřed

varianty

mního plánu
ianty lze def
nu a zacho

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

koncepce vy

3 ÚP Bavor
, doplnění re
emí k 1.12. 2
situovány v 
v území nem

v návrhu zm
plochy s rozd

využití plochy

by – individuá
stranství, park
by – individuá
by – individuá

kladování - vý

by – individuá
sklepů 
anského vyba

a splašková 

ového hodno
y potenciáln
tudování ko
ána všem n

bnu, květnu 
ího stavu bio
2000 (ptačíc
erénního prů

 zapracování
ocení. Podro
dí je uveden

y řešení

u obce Bav
finovat nulov
ování stávají

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

ychází z text

ry je vymez
egulativů v p
2015. 
návaznosti 

mají žádný vl
měny územní
dílným způso

y  

ální bydlení 
koviště 
ální bydlení 
ální bydlení 
ýroba zemědě

ální bydlení 

avení

kanalizace 

ocení věnová
ě mohly ov
ncepce bylo

návrhovým z

a červnu 2
otopů a zjiště
ch druhů –
zkumu očíslo

í výsledků te
obný popis vš
n v hodnoce

vory je před
vou variantu
ícího, pro r

okality a ptačí o

_______________

tu návrhu zm

zení osmi no
plochách cha

na zastavěné
liv na okolní 
ho plánu (v

obem využití

ělská - 

včetně jejíh

ána těm rozv
vlivnit územ
o konstatová
zastavitelným

2016 proved
ění případnéh

předmětů o
ovány v soul

erénního průz
šech návrhov
ní SEA náv

dložen v jedi
, která znam
rozvoj obce

oblasti podle §45

______________

měny ÚPD 

ových zasta
at a vinných 

é území, maj
 obce. 

viz AR proje
: 

ho vyústění 

vojovým ak
mí nejbližšíc

áno, že po
m plochám, 

den terénní 
ho výskytu p
ochrany PO 
ladu s  návrh

ůzkumu, je k 
vých ploch, 
vrhu Změny 

iné variantě
mená absenci
e již nevyho

5i zákona č. 

______ 

5

(viz AR 

vitelných 
sklepů a 

ají lokální 

ekt s.r.o., 

na ČOV 

tivitám – 
ch lokalit 
drobnější 
které se 

průzkum 
předmětů 

Pálava). 
hem ÚPD 

dispozici 
tj. včetně 
č. 3 ÚP 

ě. Kromě 
i aktuální 
ovujícího 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3. Úd
lokali

3.1 Zák
identifik

Geologické
Zájmov

část katastr
sníženiny, 
sníženina. 
Jihomoravs
(geoportal.

Geologi
slepence, d
vápencové 
 
Klimatické

Zájmov
průměrná l
°C. Srážko
mm (Quitt 

Celé řeš
Dunajovick
Dunajovic 

Řešené 
 
Pedologick

Podle ta
území přev
oblast mod

 
Biogeograf

Podle C
středoevrop

Řešené
(http://www

 
Fytogeogra

Z fytog
Panonskéh
území se n
okresu č. 1

Potenciá
dubohabřin
nejvýchodn
dřínové dou

  

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

daje o 
itách a

kladní ch
kace jeh

é a geomorfo
vé území obc
ru náleží do 
celku Dyjsk
Východní č
ské Karpaty
cenia.cz). 
ický podklad
do severový
brekcie a tm

é a hydrologi
vé území se 
lednová teplo

ový úhrn ve v
1971). 
šené území s
ký potok, k
se vlévá do H
území nelež

ké poměry: 
axonomickéh
važují modá

dálních rendz

fické poměry
Culka a ko
pských listna
é území se
w.biolib.cz/c

afická klasifi
geografickéh
o termofytik

nachází v ok
8a Dyjsko-sv
ální přirozen
na (Primulo v
nější část n
ubravy (Neu

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

evrop
a ptač

harakter
ho poten

ologické pom
ce Bavory lež

subprovinci
ko-svratecký 

ást katastru 
y, celku M

d většiny úze
chodního a 

mavé slínovce

ické poměry:
nachází v k

ota v rozmez
vegetačním o

spadá do obl
který protéká
Horní Novom
í v žádné chr

ho klasifikač
ální a pelick
zin (geoporta

y: 
ol. (1996) 
atých lesů v p

nachází v
cz/toolKFME

ikace a poten
ho hlediska 
ka a nacház
kresu č. 17b 
vratecký úva
nou vegetac
veris-Carpin
a úpatí Pav

uhäuslová et a

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

psky v
čích o

ristika zá
nciálně d

měry: 
ží v geomorf
ie Vněkarpat
úval, podcel
náleží do s

Mikulovská 

emí tvoří váp
jihovýchodn

e (Geologick

: 
klimatické o
zí -2 až -3 º
období činí 

lasti povodí 
á západně o
mlýnské nád
ráněné oblas

čního systém
ké černozem
al.cenia.cz).

se zájmové
podprovincii

ve čtverci z
E/). 

nciální přiroz
většina úze

zí se na roz
Pavlovské 

al a 17a Duna
cí na západ
netum). Ve st
vlovských v
al. 1998). 

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

význam
blaste

ájmovéh
dotčenýc

fologické pro
tské sníženin
lku Dunajov
ubprovincie 
vrchovina 

pnité jíly, jíl
ního okraje 
ká mapa ČR 

oblasti T4. P
C, průměrná
300–350 mm

Moravy. Ne
od intravilán

drže. 
sti přirozené 

mu půd Česk
mě, v severo

é území ob
i panonské a 
zoologického

zená vegetace
emí náleží 
zhraní tří fy
kopce. Do z
ajovické kop

dní části záj
třední části n

vrchů potenc

okality a ptačí o

_______________

mných
ech 

ho územ
ch částí 

ovincii Západ
ny, oblasti Z
ické vrchy a
Vnější zápa
a podcelku

lovce, vápnit
katastru obc
1 : 500 000).

Pro teplou o
á teplota v če
m, v zimním 

ejvýznamnějš
nu obce a 

akumulace v

é republiky 
východním 

bce Bavory 
bioregionu 4

o síťového 

e: 
do oblasti 
togeografick
západního ok
pce (geoporta
jmového úz
navazuje pás 
ciálně pokrý

oblasti podle §45

______________

h 

mí a 
í  

adní Karpaty.
Západní vněk
a okrsku Dun
adní Karpaty
u Pavlovsk

té jílovce, pí
ce zasahují 
. 

oblast T4 je
ervenci činí 
období pak 

ším vodním 
severně od 

vod (CHOPA

(TKSP) v z
okraji sem 

nachází v 
4.2 Mikulov

mapování 

termofytika,
kých okresů.
kraje zasahu
al.cenia.cz). 
zemí je prvo
 sprašových 

ývají mahale

5i zákona č. 

______ 

6

. Západní 
karpatské 
najovická 
y, oblasti 

ké vrchy 

ískovce a 
vápence, 

e typická 
19 až 20 
200–300 

tokem je 
Dolních 

AV). 

ájmovém 
zasahuje 

provincii 
ském. 
č. 7165 

, obvodu 
. Většina 

uje území 

osenková 
doubrav, 

ebkové a 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Při úvod
navržených
Bavory lze
že se tyto p
 

Výsledk
informací 
Natura 200
Podrobné v
na těchto h
Bavory. 
 
Komentář
 
Obr. 2: Na

 
3.1a – BV 

Plocha 
PO Pálava
stromy (bio
(vinice, sa
plochy je 
parkoviště)

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

dním screeni
h zastaviteln
e vyslovit riz
plochy nachá

ky terénního
o identifikac
00 či dalšíc
výsledky ana
hodnocených

ř k jednotlivý

avržené zasta

– plochy ob

se nachází n
. V současno
otopy X4 a X

ady a zahrad
navržena i

). Výskyt př

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ingu předlož
ých ploch o

ziko možnéh
ází na území 

o průzkumu n
ci biotopů a
ch významný
alýzy střetů n
h plochách js

ým potenciá

avitelné ploc

ytné zástavb

na jižním okr
osti je využí
X5). Jedná se
dy) na ploch
 úprava stá
ředmětů ochr

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

eného návrh
obsažených v
ho ovlivnění 

PO Pálava.

na návrhový
a případném
ých druhů d
návrhových p
sou k dispoz

álně kolizním

chy na leteck

by – individ

kraji obce ve 
ívána jako v
e tedy o změ
hu individuá
ávající obslu
rany PO Pál

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

hu ÚPD bylo 
v rámci hodn
lokalit Natu

ých plochách
výskytu pře

dle terénního
ploch s dalším
ici v hodnoc

m plochám a

ém snímku.

duální bydlen

III. zóně oc
vinohrad a lu
ěnu funkčníh
álního bydle
užné cesty 
lava na této 

okality a ptačí o

_______________

konstatován
noceného náv
ra 2000. Dův

h jsou preze
edmětů ochr
o průzkumu
mi hodnotam

cení SEA náv

a záměrům:

ní 

chrany CHKO
uční porost 

ho využití z n
ení. V souvis

(3.1b UP v
ploše nebyl

oblasti podle §45

______________

no, že v přípa
vrhu Změny
ůvodem je sk

entovány níž
rany lokalit 

u a databáze
mi životního 
vrhu změny 

: 

 

KO Pálava a 
s několika o
nezastaviteln
slosti s reali
veřejná pro
l aktuálně zj

5i zákona č. 

______ 

7

adě všech 
y č. 3 ÚP 
kutečnost, 

e, včetně 
soustavy 

e AOPK. 
prostředí 
ÚP obce 

na území 
ovocnými 
né plochy 
izací této 
ostranství, 
jištěn ani 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

není pravd
(Dendrocop
hnízdění na
prakticky v
 
Foto 1: Poh

 
3.1b – UP 

Zastavit
změnami Ú
území PO P

V místě
polní cestu
Výskyt pře
pravděpodo
 
Foto 2: Poh

 
3.2 – BV –

Plocha 
PO Pálava
drobnými s
vzrostlých 
plochy (orn
navržena i 
předmětů o
terasách za
(Sylvia niso

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

děpodobný. N
pos syriacus
a ploše vylou
vyloučit, v ok

hled na ploch

– plocha veř
telná plocha 

ÚP č. 3.1a a 
Pálava.  
ě plochy se a
u a okraje nav
edmětů och
obný. Lze pr

hled na ploch

– plochy oby
se nachází n
a. Její seve
stavbami (bio
dřevin (biot

né půdy) na 
úprava stáva

ochrany PO P
arostlých křo
oria) a ťuhýk

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

Na ploše vš
s), např. při s
učeno. Nega
kolí se nachá

hu 3.1a z příj

řejných pro
je navržena
3.2. Plocha s

aktuálně nac
vazujících za
rany PO Pá

roto prakticky

hu 3.1b a 3.2

ytné zástavby
na jižním okr
rní polovina
otop X1). Na
topy X4, X1
plochu indiv

ající obslužn
Pálava na tét
vinami byl p
ka obecného

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

šak nelze vy
sběru potravy
ativní dotčení
ází dostatek v

íjezdové kom

ostranství 
a pro obsluhu
se nachází n

chází stávajíc
ahrad, sadů 
álava na tét

ky vyloučit m

2 ze stávající

y – individu
raji obce, zas
a je v souč
a jižní polovi
2). Jedná se

viduálního by
é cesty (3.1b
to ploše neb
při průzkumu
o (Lanius col

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

yloučit ojedi
y. Z důvodu 
í tohoto druh
vhodných bio

munikace. 

 

u rozvojovýc
na rozhraní II

cí asfaltová c
a vinohradů 
to ploše neb

možnost jejich

í komunikace

 

uální bydlen
sahuje do III
časnosti vyu
ině plochy se

e o změnu fu
ydlení. V sou
b UP veřejná
yl aktuálně z
u dne 12.6. 2
llurio), kde t

okality a ptačí o

_______________

inělý výskyt 
absence vho

hu i dalších p
otopů. 

ch ploch BV
II. a IV. zóny

cesta přechá
(mozaika bi

byl aktuálně
h negativního

e. 

í 
I. zóny CHK
užívána jako
e nachází vin
unkčního vyu
uvislosti s re

á prostranství
zjištěn. Cca 

2016 zjištěn v
tyto druhy pr

oblasti podle §45

______________

t strakapoud
odných dřevi
předmětů och

V vymezenýc
ny CHKO Pá

ázející v nezp
iotopů X1, X
ě zjištěn a 
o ovlivnění. 

KO Pálava a 
o zahrada s
nice se dvěm
užití z nezas

ealizací této p
í, parkoviště
100 – 150 m
výskyt pěnic
ravděpodobn

5i zákona č. 

______ 

8

da jižního 
in je jeho 
hrany lze 

ch dílčími 
álava a na 

pevněnou 
X4, X13). 

není ani 

na území 
 několika 

ma liniemi 
stavitelné 
plochy je 
). Výskyt 

m jižně na 
ce vlašské 
ně hnízdí. 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Přímo na p
je tomu i 
využívat př
Dotčení čá
obecného, 
nulového a
biotopů. 
 
3.3 – BV –

Plocha s
území PO 
funkčního 
předmětů o
Lze proto p
 
Foto 3: Poh

 
3.4 – VZs –

Plo
rozhraní IV
degradovan
Jedná se o
výroby a sk
na uskladn
Přibližně 1
strakapoud
hnízdiště s
v blízkém o

Při červ
ťuhýka ob
křovinách s

Dotčení
obecného, 
negativního
realizaci vý
v sousedstv
 
 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ploše tak nelz
u strakapou
ři sběru potr
ásti potenciá
pěnice vlašs

až mírně ne

– plochy oby
se nachází n
Pálava. V so
využití z nez

ochrany PO P
prakticky vyl

hled na ploch

– plochy výr
ocha je vym
V a II. zóny 
ný luční por
o změnu fun
kladování - v

nění zeměděl
00 m severo

da jižního (D
se starými d
okolí plochy
vnovém průz
ecného (Lan
severozápadn
í části poten
strakapouda 
o vlivu), v o
ýstavby na 
ví severozápa

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ze vyloučit j
uda jižního 
avy – perspe
álního potra
ské, strakapo

egativního vl

ytné zástavby
a jihovýchod

oučasnosti je
zastavitelné p
Pálava na tét
loučit možno

hu 3.3 z příje

roby a sklad
mezena na se

CHKO Pála
rost (biotop 
nkčního vyu
výroba země
lské techniky
ovýchodně od
Dendrocopos 
dřevinami, ni

3.4 je tedy m
zkumu byl na
nius collurio
ním směrem

nciálního pot
jižního) lze 

okolí se nach
ploše je žád
adně od návr

 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

jejich ojedin
(Dendrocop

ektivní strom
avního bioto
ouda jižního
livu), v oko

y – individu
dním okraji o
e využívána j
plochy (vini
to ploše neby
ost jejich neg

ezdové komu

dování - výr
everovýchod
ava. Na ploš
X7) s poros

užití z nezas
ědělská - skl
y. Jihozápad
d této plochy
syriacus) ze

icméně 12. 
možné, hnízd
a svahu s křo
o). Hnízdění

m. Výskyt dru
travního biot
považovat z

hází dostatek
doucí zachov
rhové plochy

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

nělý výskyt, n
pos syriacus
my pro hnízd

pu výše uv
o) lze považ
lí se nacház

uální bydlen
obce, převáž
jako vinohra
ice) na ploch
yl aktuálně z

gativního ovl

unikace. 

 

oba zemědě
dním okraji 
še se nacház
sty ovocných
stavitelné plo
adování. Plo
ně od plochy
y byl při prů
e svahu s dř
6. zde již n

dění přímo n
ovinami sev
í tohoto dru

uhu přímo na
topu výše u

za nevýznam
k vhodných 
vat vzrostlou
y. 

okality a ptačí o

_______________

např. při sbě
s), který mů
dění se však n
vedených pta
ovat za nev

zí dostatek v

í 
ně ve II. zón

ad (biotop X4
hu individuál
zjištěn a nen
livnění. 

ělská - sklad
obce na úze

zí nepravidel
h dřevin a d
ochy (zahrad
ocha je určen
y protéká be
zkumu dne 2
evinami. Jed

nebyl pozoro
a řešené ploš
erně od ploc

uhu  lze pře
a ploše není p
vedených pt

mné (v rozme
potravních 

u keřovou a

oblasti podle §45

______________

ěru potravy. 
ůže plochu 
na ploše nen
ačích druhů 

významné (v
vhodných po

ně CHKO Pá
4). Jedná se 
lního bydlen

ní ani pravděp

dování 
emí PO Pál
lně obhospo
další náletov
d a sadů) n
na k výstavb
ezejmenný v
22.4. pozoro
dná se o per
ován.  Jeho 
še se nepředp
chy pozorová
edpokládat v
pravděpodob
tačích druhů
ezí nulového 
biotopů. Při

a stromovou 

5i zákona č. 

______ 

9

Obdobně 
ojediněle 

nacházejí. 
(ťuhýka 

v rozmezí 
otravních 

álava a na 
o změnu 
í. Výskyt 
podobný. 

ava a na 
dařovaný 

vé zeleně. 
na plochu 
ě objektu 

vodní tok. 
ván 1 ex. 

rspektivní 
hnízdění 

pokládá.  
án samec 
v hustých 
bný. 
ů (ťuhýka 

až mírně 
i budoucí 

vegetaci 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 4: Poh

 
3.5 – BV –

Plocha j
IV. zóně C
plochy je 
Jihovýchod
PO Pálava
biotopy pro
pěnice vlaš
jižně od plo
 
Foto 5: Poh

 
3.7 – R – p

Plocha 
území ptač
urbanizova
dětské hřiš
sečeny (bio
ostatní ploc
které moho
jsou předm
aktuálních 
vyloučit. H
potravního 
lze považo
nachází do

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

hled na ploch

– plochy oby
je vymezena

CHKO Pálava
již v součas

dní část zasa
a na této plo
o hnízdění i p
šské) se nach
ochy 3.5. 

hled na ploch

plochy chat a
je navržena 
čí oblasti P
aná, poměrně
ště, několik 
otop X1). Jed
cha) na ploch
ou být součá

mětem ochran
terénních p

Hnízdění dr
biotopu výš

ovat za nevýz
statek vhodn

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

hu 3.4 od jih

ytné zástavby
a na jižním ok
a, jižní okraj
snosti částeč

ahuje do stáv
oše nebyl ak
potravní stan
házejí až jižn

hu 3.5 od sev

a vinných sk
v návaznos

Pálava a ve 
ě intenzivně 
vzrostlých o

dná se o změ
hu chat a vin
ástí potenciá
ny PO Pálava
průzkumech
ruhů na plo
še uvedenýc
znamné (v ro

ných potravn

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

hovýchodu. 

y – individu
kraji obce a 
j plochy zasa
čně zastavěn

vajících vinoh
ktuálně zjišt
noviště někte
něji od dotče

verovýchodu

klepů 
sti na stávají

IV. zóně C
využívaná a

ořešáků a da
ěnu funkčníh
nných sklepů
álního potrav
a (do úvahy 
nebyl výsky
oše je nepr

ch ptačích dr
rozmezí nulo
ních biotopů.

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

 

uální bydlen
nachází se n

ahuje do III. 
ná a využív
hradů (bioto
těn a není a
erých předmě
ené plochy, k

u z příjezdov

 

ící zástavbu 
CHKO Pála
a částečně za
alších dřevin
o využití z n
ů. Na ploše s
vního biotop
připadá strak

yt těchto dru
ravděpodobn
ruhů (ťuhýka
ového až mír

okality a ptačí o

_______________

í 
na území PO 

zóny CHKO
vaná jako z
p X4). Výsk
ani pravděpo
ětů PO Pálav

konkrétně na 

vé komunikac

v severovýc
ava. Plocha 
astavěná. Na
n. Travní por
nezastavitelné
se nachází vz
u některých 
kapoud jižní 
uhů zjištěn, 
né. Dotčení 
a obecného, 
rně negativní

oblasti podle §45

______________

Pálava a pře
O. Severozáp
zahrada (bio
kyt předmětů
odobný. Per
va (ťuhýka o

a terasách s k

ce. 

chodní části 
je již v sou

achází se zde
rosty jsou in
é plochy (jin
zrostlé strom
ptačích dru
a ťuhýk obe
nelze ho vš
části pote

strakapouda
ního vlivu), v

5i zákona č. 

______ 

10

evážně ve 
padní část 
otop X1). 
ů ochrany 
rspektivní 
obecného, 
křovinami 

obce na 
učasnosti 
e lavičky, 
ntenzivně 
ná plocha, 
my a keře, 
uhů, které 
ecný). Při 
šak zcela 
nciálního 
a jižního) 
v okolí se 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 5: Poh

 
3.10 – OV 

Plocha j
Pálava a ve
nachází se 
X1). Na pl
potravního 
úvahy přip
předmětů o
okolí zjišt
nepravděpo
považovat 
nachází do

 
Foto 6: Poh

3.2 Ide
resp. p

V zájmo
evropsky v
(CZ062102
uvedených 

Do pros
území PO P

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

hled na ploch

– plochy a o
je vymezena
e IV. zóně C

na ní nálet
loše se nach
biotopu něk

padá zejména
ochrany PO 
těn, nelze h
odobné. Dot
za nevýzna

statek vhodn

hled na ploch

entifikace
předmětů

ovém území 
významnou 
29). Prostor
lokalit soust

storu či blíz
Pálava se na

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

hu 3.7 z příje

objekty obča
a na severním
CHKO Pálava

ové dřeviny
hází vzrostlé
kterých ptačí
a ťuhýk obe

Pálava (zej
ho však zce
tčení části p

amné (v rozm
ných potravn

hu 3.10 od ji

e dotčen
ů ochran

obce Bavor
lokalitu (EV

ové detaily 
tavy Natura 2

zkosti EVL S
achází všech 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ezdové komu

anského vyb
m okraji obce
a. Plocha v s

y, ruderální v
é stromy a k
ích druhů, k

ecný). Při ak
jména ťuhýk
ela vyloučit
potenciálního
mezí nulové

ních biotopů.

ihozápadu z

ných lok
ny a jejic

ry se nachází
VL Stolová

polohy hr
2000 jsou k
Stolová hora
osm zastavi

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

unikace. 

 

bavení 
e v proluce zá
současnosti n
vegetace a d
keře, které m
které jsou pře
ktuálních teré
ka obecného
t. Hnízdění 
o potravního
ého až mírn

příjezdové k

 

kalit sous
ch chara

í dvě území 
á hora (CZ0
ranice katast
dispozici na 
a nezasahuje
itelných ploc

okality a ptačí o

_______________

ástavby a nac
není pravidel
drobné sklád
mohou být so
edmětem och
énních průzk
o) na ploše a
ťuhýka ob

o biotopu ť
ně negativníh

komunikace. 

stavy Na
akteristik

soustavy Na
0624043) a 
tru obce ve
Obr. 3.  

e žádná z roz
ch navrženýc

oblasti podle §45

______________

chází se na ú
lně obhospod
dky materiálů
oučástí pote
hrany PO Pá
kumech neby
ani v bezpro

becného na 
ťuhýka obec
ho vlivu), v

atura 20
ka 

atura 2000, je
ptačí oblas

e vztahu k 

zvojových p
ch v rámci zm

5i zákona č. 

______ 

11

území PO 
dařovaná, 
ů (biotop 
nciálního 
álava (do 
yl výskyt 
ostředním 

ploše je 
cného lze 
v okolí se 

000, 

edná se o 
st Pálava 
hranicím 

ploch. Na 
měny ÚP 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

(viz výše v
hodnocení 
celistvost P

Vliv na 
 
Obr. 3: P
oblastem so

 
3.2.1 Cha
 
Základní p

PO Pála
ploše 8539
ležící v jih
vápencové 
skalnaté a 
zástupci ro
pahorkatinu
biotopy v z
část území
okrajové bi
plochy křo

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

v kap. 3.1). 
věnována 

PO Pálava. 
ostatní lokal

Poloha řešen
oustavy Natu

arakterist

popis PO Pá
ava (kód: CZ
9 ha. Jde o g
hovýchodním

bradlo Pavl
drnové stepi

ostlin i živo
u s hluboce 
záplavové ob
í tvoří zeměd
iotopy většíc

ovin na neob

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

Z tohoto dův
vyhodnocen

lity soustavy

ného území
ura 2000 (po

ika ptačí o

álava: 
Z0621029) by
eologicky a 

m cípu Morav
lovských vrc
i představují

očichů. Vých
zaříznutými

blasti řeky D
dělská půda,
ch celků – kř
bdělávaných 

PO 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ůvodu byla p
ní vlivu náv

y Natura 2000

ve vztahu k
odkladová da

oblasti Pá

yla vyhlášen
geomorfolog

vy na hranic
chů mezi Do
í typické bio
hodní část o
i údolími. N

Dyje v národn
, především 
řovinaté lem
ladech a tak

EVL Stol

Pálava 

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

podrobná poz
vrhu změny 

0 je možné v

k evropsky 
ata: ČÚZK, A

 

 

lava a její

na nařízením 
gicky velice 
i s Rakousk
olními Věsto
otopy Pavlov
oblasti zahrn

Naprosto odli
ní přírodní r
vinice. V ce

my podél cest
ké obě vojen

lová hora 

okality a ptačí o

_______________

zornost před
ÚPD na p

vyloučit. 

významným 
AOPK). 

ích předm

Vlády ČR č.
pestré územ

em. Nejvýra
onicemi a M
vských vrchů
nuje mírně 
šný typ kraj
ezervaci Kři
elé krajině j
t a mezi vini
nská cvičiště

oblasti podle §45

______________

dloženého na
předměty oc

m lokalitám 

mětů ochra

. 682/2004 S
mí (165-550 m
aznější domin
Mikulovem. L
ů s mnoha ty
členitou Mi

jiny představ
ivé jezero. R
sou velmi v
icemi, opuště
ě. Plošně ma

5i zákona č. 

______ 

12

aturového 
chrany a 

a ptačím 

ny 

Sb. Sb. na 
m n. m.), 
nantou je 
Lesostep, 
ypickými 
ilovickou 
vují lužní 

Rozsáhlou 
významné 
ěné sady, 
alé, ale z 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

hlediska vý
stěny a lom
celkové roz

Předmě
albicilla), 
strakapoud
bělokrký (F
 
Obr. 4: Sch

 
V násle

terénního 
potenciální
 
Tab. 1: Riz
předmět och
čáp bílý  
(Ciconia cic

orel mořský
(Haliaeetus 

včelojed lesn
(Pernis apiv

strakapoud
(Dendrocop

strakapoud p
(Dendrocop

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ýskytu ptáků
my. V oblas
zloze 788 ha
tem ochrany
včelojed le

d prostřední 
Ficedula alb

hematická m

dující tabulc
průzkumu 

ího dotčení je

ziko dotčení
hrany 

conia) 

ý 
albicilla) 

ní 
vorus) 

d jižní 
pos syriacus) 

prostřední  
pos medius) 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ů velmi výz
sti se nacház
. 

y je zde 8 dru
esní (Pernis 

(Dendrocop
icollis) a ťuh

mapa hranice 

ce je uvedený
a znalosti 

ednotlivých p

í jednotlivýc
možné dotč
ne – druh
nenachází p
tohoto druh
ne – druh
nenachází 
pozorovat 
Negativní o
ne – druh p
návrhových
potenciálně
druhu je mo
ano – nav
pro hnízd
perspektiv
a 3.7) se 
potravy. Je
ne – druh 
dřevinami. 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

znamné bioto
zí celkem 13

uhů - čáp bíl
s apivorus), 
opos medius
hýk obecný (

ptačí oblasti

ý přehled vše
bionomie 

předmětů oc

ch předmětů
čení hodnocen

h se na návrh
potenciálně vh
hu je možno v
h se na návrh

potenciálně v
na přeletu v 

ovlivnění toho
pozorován 12.
h plochách s
ě vhodný bio
ožno vyloučit
vržené zastav
dění druhu 
vní dřeviny. N

může tento 
eho významn
je vázaný př
Aktuálně ne

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

opy jsou ryb
3 maloplošn

lý (Ciconia c
strakapoud

s), pěnice v
(Lanius collu

i Pálava – žlu

ech předmětů
jednotlivýc

chrany hodno

ů ochrany P
nou koncepcí 
hových ploch
hodný biotop 

vyloučit. 
hových ploch
vhodný biotop

okolí lokalit
oto druhu je m
 6. 2016 - 1 ex
e druh nevys

otop pro tento
t. 
vitelné ploch
- nebyly zd

Na některých
druh ojedin

nější negativn
ředevším na 
byl v zájmov

okality a ptačí o

_______________

bníky s poro
ých zvláště 

ciconia), ore
d jižní (Den
vlašská (Syl
urio). 

utý polygon 

 

ů ochrany a n
ch druhů j
ocenou konce

PO Pálava 

hách nevysky
pro tento druh

hách nevysky
p pro tento dr
ty, pravidelně

možno vylouči
x. kroužil jižn
skytuje, ani s
o druh. Negat

hy nepředstav
de nalezeny 
h plochách (z
něle vyskytov
ní ovlivnění se
lesní porosty 
ém území po

oblasti podle §45

______________

osty rákosin
chráněných 

el mořský (H
ndrocopos s
lvia nisoria

(zdroj: AOP

na základě ak
e stanoven
epcí. 

ytuje, ani se 
h. Negativní o

ytuje, ani se 
druh. Ojediněl
ěji až v širším
it. 
ně od Stolové 
se na nich n
tivní ovlivněn

vují vhodné 
vhodné dut

zejména 3.2, 
vat např. př
e však neoček
s vhodnými 

ozorován. Výs

5i zákona č. 

______ 

13

a skalní 
území o 

Haliaeetus 
syriacus), 
a), lejsek 

PK ČR). 

ktuálního 
o riziko 

na nich 
ovlivnění 

na nich 
le jej lze 
m okolí. 

hory. Na 
nenachází 
ní tohoto 

biotopy 
tiny ani 
3.1a, 3.4 
ři sběru 
kává. 

staršími 
skyt je v 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

pěnice vlašs
(Sylvia niso

lejsek bělok
(Ficedula al

ťuhýk obec
(Lanius coll

 
Bližší popi
 
strakapoud

Strakap
nižších pol
používány 
(kácení star

Na územ
3 ÚP. Na n
vyskytovat
hodnocení
 
pěnice vlaš

Hnízdní
rostoucími 
otevřené za
září. Tento 
vysekávání

Přímo n
výskyt dru
hodnocení
 
ťuhýk obec

Ťuhýk o
stráních, s
mlázím. Př

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ská  
ria) 

krký  
lbicollis) 

cný 
lurio) 

is potenciáln

d jižní (Dendr
oud jižní obý
lohách. Hníz
2–4x. Tento
rší stromové
mí PO Pálava
některých pl
t např. při s
í. 

šská (Sylvia n
ím prostřed

křovinami, 
arůstající plo

druh je oh
í a vypalován
na některých

uhu např. při 
í. 

cný (Lanius c
obecný hnízd
adech, vinic
řilétá koncem

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

daném územ
hnízdní obd
ano – nav
pro hnízdě
stanoviště 
terasách s
v bezprost
plochách n
na někter
sběru potr
ochrany se
ne – druh
nenachází 
vázaný pře
zejména po
vyloučit. 
ano – dotč
pravděpod
plochy 3.2
směrem od
v bezprost
plochách n
nelze vylo
Realizací n
potenciáln
tohoto pře

ně dotčených

rocopos syri
ývá hlavně z

zdí v dutinác
o druh je oh
 zeleně, na k
a je navrženo
lochách (zej
běru potravy

nisoria) 
ím pěnice 
pásy trnitý

ochy. Na hníz
hrožen přede
ní křovin). 
h plochách o

sběru potrav

collurio) 
dí na otevřen
cích, okrajíc
m dubna až z

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

mí velmi nep
dobí. Negativn
vržené zastav
ění druhu. P
se nacházej

s křovinami. 
tředním okol
nebudou zasa
rých plochác
ravy. Význa
e však neoček
h se na návrh

potenciálně v
edevším na l
odél vodoteč

čené plochy 
dobně nejblíž
2. Předpoklá
d plochy 3.4
tředním okol
nebudou zasa
oučit ojedině
některých pl

ních potravní
edmětu ochra

h předmětů

iacus) 
zahrady, sady
ch stromů, kt
hrožen předev
kterou je hníz
o všech osm 
ména 3.2, 3
y. Z tohoto 

vlašské jsou
ých keřů v 
zdiště přilétá
evším ztráto

obsažených 
avy. Z tohoto

ných plochác
ch lesních p
začátkem kvě

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

ravděpodobný
ní ovlivnění to
vitelné ploch
Perspektivní 
í až jižněji o
Druh běžně

lí sídel, real
aženy potravn
h nelze vylo
mnější nega

kává. 
hových ploch
vhodný bioto
lesní porosty
í. Negativní 

nepředstavuj
že hnízdí cca

ádáno je i h
4. Druh běžn
lí sídel, real
aženy hnízdiš
ělý výskyt d
loch tedy mů
ích stanovišť
any se však ne

ochrany PO

y, parky a m
teré sám vyt
vším ztrátou
zdně i potrav
zastavitelný

3.1a, 3.4 a 3
důvodu je u

u prosluněn
zemědělské 

á od konce d
ou hnízdníh

ve změně č
o důvodu je

ch s křovinam
porostů nebo
ětna, hnízdiš

okality a ptačí o

_______________

ý, ojedinělý v
ohoto druhu je

hy nepředstav
biotopy pro 

od dotčených
ě hnízdí ve 
lizací výstavb
ní stanoviště 
oučit ojedině
tivní ovlivně

hách nevysky
op pro tento 

s vhodnými
ovlivnění toh

jí vhodné hn
a 100 m a v
nízdění v hu

ně hnízdí ve 
lizací výstavb
ště. Přímo na
druhu např. 
ůže být malo
Významnějš

eočekává. 

O Pálava: 

enší listnaté 
tesává. Dutin
u hnízdního 
vně vázán). 
ých ploch obs
.7) se může 
uvedený dru

né meze a 
krajině, ok

dubna a v kvě
o a potravn

č. 3 ÚP nelz
uvedený dr

mi a keřovým
o na lesních
tě opouští v 

oblasti podle §45

______________

výskyt je možn
e možno vylo
vují vhodné 
hnízdění i p

h ploch 3.5 a
vhodných bi

vby na hodn
ani hnízdiště
ělý výskyt n
ění tohoto př

ytuje, ani se 
druh. Tento 

mi staršími dř
hoto druhu je

nízdiště druh
více jižně od

ustých křovin
vhodných bi

vby na hodn
a některých p

při sběru p
oplošně dotče
ší negativní o

lesíky v oko
ny bývají pra
a potravního

sažených ve 
tento druh 

uh dále pře

stráně s ro
kraje světlýc
ětnu, odlétá 
ního biotopu

ze vyloučit 
ruh dále pře

mi pásy, leso
h pasekách 
srpnu. Hnízd

5i zákona č. 

______ 

14

ný mimo 
učit. 
biotopy 

potravní 
a 3.2 na 
iotopech 

nocených 
ě. Přímo 
apř. při 
ředmětu 

na nich 
druh je 

řevinami, 
e možno 

hu. Druh 
d řešené 
nách SZ 
iotopech 

nocených 
plochách 
potravy. 
ena část 

ovlivnění 

olí sídel v 
avidelněji 
o biotopu 

změně č. 
ojediněle 
edmětem 

ozptýleně 
ch lesů a 
v srpnu a 

u (plošné 

ojedinělý 
edmětem 

ostepních 
s řidším 

dí jednou 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

do roka, v
především 

Přímo n
výskyt dru
hodnocení

4. Ho
význa

4.1 Hod
koncep

Hodnoc
samotné ko
opakovaný
seznam lite

4.2 Vzt
soustav

Hodnoc
evropsky v
navrhnout b

Hodnoc
– eviduje e
výše někte
PO Pálava,

4.3 Me
význam

Cílem n
na celistvo
referenční c
bylo v soul
2001a) a p
předměty o
evropsky v
koncepce b

Význam
metodickým
 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

v případě z
ztrátou hnízd
na některých

uhu např. při 
í. 

odnoce
amné 

dnocení
pce na e

cení koncepc
oncepce – ná

ý terénní prů
eratury) byly

tah hodn
vy Natu

cená koncepc
významných
budoucí rozv

cená koncepc
existenci EV
eré v koncepc
, resp. její př

etodika h
mné loka

naturového h
ost a předm
cíl pro vyhod
ladu s metod
platnou legis
ochrany evro
významné d
bylo zvoleno 
mnost vlivů 
m doporučen

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

zničení hnízd
dního a potra
h plochách o

sběru potrav

ení vli
lokali

í úplnos
evropsky

ce nebylo pro
ávrhu ÚPD).
ůzkum i zpr
y dostatečné p

nocené 
ra 2000

ce „Změna č.
h lokalit a p
voj obce Bav
ce řeší v pop

VL Stolová h
ci navržené 
edměty ochr

hodnoce
ality a pt

hodnocení je 
měty ochrany
dnocení vliv

dickými dopo
slativou zvol
opsky význam
druhy, ptačí 

slovní vyho
byla hodn

ním MŽP ČR

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

da probíhá 
avního bioto
obsažených 

avy. Z tohoto

ivů ko
ty a p

ti podkla
y význam

ováděno met
. Podklady d
racování osta
pro proveden

koncepc
 

. 3 ÚP Bavor
ptačích obla
vory. 
pisných částe
hora a PO Pá

změny využ
rany (viz kap

ení vlivů 
tačí obla

obecně zjist
y evropsky 

vu koncepce n
oručeními Ev
leno: zachov
mných lokali
druhy). Jak

odnocení všec
nocena pod

R (viz MŽP Č

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

náhradní hn
pu (plošné v
ve změně č

o důvodu je

oncepc
ptačí o

adů pro 
mné loka

todou ex ant
dodané zadav
atních digitá
ní hodnocení

ce k ma

ry“ není kon
astí. Jedná s

ech textu pro
álava na kata
žití území po
p. 4.4). 

koncep
asti 

tit, zda má ko
významnýc

na evropsky 
vropské kom

vání příznivé
it a ptačích o

ko konkrétní 
ch potenciáln
dle následuj
ČR 2007): 

okality a ptačí o

_______________

nízdění. Ten
vysekávání a 
č. 3 ÚP nelz
uvedený dr

ce na 
oblasti

posouz
ality a pt

te (tedy souč
vatelem (viz 
álních a tiště
í. 

nageme

cepčním nás
se o dokum

oblematiku s
astru obce. Ja
otenciálně m

ce na ev

oncepce význ
ch lokalit a 

významné lo
mise (viz Kol
ého stavu z h
oblastí (typy 

metoda pro
ně relevantní
jící stupnice

oblasti podle §45

______________

nto druh je 
vypalování k

ze vyloučit 
ruh dále pře

evrop
i 

ení vlivů
tačí obla

časně se zpra
kap. 1.3), p
ěných podk

entu loka

strojem mana
ment, jehož 

soustavy Nat
ak bylo roze

mohou ovlivn

vropsky

znamný nega
ptačích ob

okality a pta
lektiv 2001, 
hlediska och
přírodních s

o vyhodnoce
ích vlivů kon
e, jež je 

5i zákona č. 

______ 

15

ohrožen 
křovin). 
ojedinělý 
edmětem 

psky 

ů 
asti 

acováním 
rovedený 
ladů (viz 

alit 

agementu 
cílem je 

tura 2000 
ebráno již 
nit území 

y 

ativní vliv 
blastí. Za 
ačí oblasti 

Kolektiv 
hrany pro 
stanovišť, 
ení vlivů 
ncepce. 
navržena 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Hodnota 
-2 

-1 

0 
+1 

+2 

? 

 
Konkrét

ZOPK, res
s přístupem
(Percival 2

Za význ
druhu či typ
významnýc
minimálně 
resp. řádov
dané EVL 
2011). K tr

V předl
ochrany a c
ekologický
biotopu, do

Vzhlede
potenciálně
plochách  j

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

Termín 
Významný
negativní v

Mírně 
negativní v

Bez vlivu
Mírně 

pozitivní v

Významn
pozitivní v

Vliv nelze
vyhodnoti

tní indikátory
sp. dle směr

m používaným
001, Bernota
namný negat
pu přírodníh
ch kritérií 
1%, resp. ř

vě nižších je
nebo ptačíh

rvalé či přímé
oženém hod
celistvost PO

ých podmíne
ostatek rozptý
em k výskytu
ě vhodného, 
e dále hodno

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

Popis
ý 
vliv 

Negati
znění
Vyluču
v  příp
Význam
její pod
nebo d
druhu.
Vyplýv
možná 
atd.). 

vliv 
Omeze
Nevylu
Mírný

ekologi
nebo do
Je mož

u Konce

vliv 
Mírný

ekologi
biotopu

ný  
vliv 

Význa
zlepšen
zásah d

e 
t 

Z obe
nedosta
způsob

y, jež definuj
rnice o stan
m při hodnoc
at 2007). 
tivní vliv je 
ho stanoviště,

(hladina vý
ádově nižšíc

ednotek % ve
ho druhu na 
é ztrátě ploch

dnocení jsou 
O Pálava pov
ek, jež zajišť
ýlené dřevin
u ťuhýka ob
zejména pot

ocen vliv kon

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ivní vliv dle 

uje realizaci k
padech určený
mný rušivý až
dstatnou část;
druhu, význam

vá ze zadání k
jen vypuštěn

ený/mírný/nev
učuje realiza

ý rušivý vliv 
ických nároků
o přirozeného
žné jej vylouč
epce, resp. její
ý příznivý vli
ických nárok
u nebo do přir
amný příznivý
ní ekologický
do biotopu neb
ecného zadání
atečnost dat n

bena obecnou 

ují hladinu vý
novištích (92
cení míry vý

typicky pov
, které jsou p
ýznamnosti 
ch jednotek 
elikosti popu
území ptačí 
h přírodních
za indikátor

važovány zej
ťují příznivý

nné zeleně ap
becného, pěn
travního, bio
ncepce na tyt

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

odst. 9 § 45

koncepce (res
ých dle odst. 
ž likvidační v
; významné n
mný zásah do

koncepce, nelz
ním problémo

významný neg
aci koncepce.

na stanoviš
ů stanoviště n

o vývoje druhu
čit navrženým
í dílčí úkoly n
iv na stanovi

ků stanoviště 
rozeného vývo
ý vliv na sta
ch nároků sta
bo do přirozen
í koncepce n

na straně konce
povahou dílčí

ýznamného n
2/43/EEC) lz
ýznamnosti v

ažována přím
předmětem o
vlivu) lze 
% rozlohy ty
ulace evrops
oblasti (Ber
stanovišť re

ry významn
jména eventu
ý stav předm

pod.). 
nice vlašské 
otopu pro tyto
to předměty

okality a ptačí o

_______________

5i zákona č. 

sp. koncepci j
9 a 10 § 45i z

vliv na stanovi
narušení ekolo
o biotopu neb

ze jej eliminov
ového dílčího 

gativní vliv 

tě či popula
nebo druhu, o
u. 
i zmírňujícím
emají žádný v
iště či popul
nebo druhu, 

oje druhu. 
anoviště či p

anoviště nebo 
ného vývoje d
ení možné vy
epce, resp. jí p
ího úkolu/opat

negativního v
ze stanovit 
vlivů v jiných

má a trvalá z
ochrany EVL

konkrétně 
ypu přírodní
sky významn
rnotat 2007, 
ealizací zámě
ě negativníh
uální význam
mětů ochran

a strakapoud
o druhy na n
ochrany PO 

oblasti podle §45

______________

114/1992 Sb

je možné rea
zákona) 
iště či popula
ogických náro
ebo do přiroz

vat (resp. elim
o úkolu – zám

aci druhu; m
okrajový zása

mi opatřeními. 
vliv. 
laci druhu; m

mírný přízn

populaci druh
druhu, význa

druhu. 
yhodnotit vliv
plánovaných ú
tření).  

vlivu dle ods
na základě 
h evropskýc

ztráta části s
L nebo PO. Z

považovat 
ího stanovišt
ného druhu n
Percival 20

ěru nedojde. 
ho vlivu na p
mné změny u
ny (vhodná 

da jižního či
některých náv

Pálava.  

5i zákona č. 

______ 

16

b., v platném

alizovat pouze

aci druhu nebo
oků stanoviště
zeného vývoje

minace by byla
měru, opatřen

mírné narušen
ah do biotopu

mírné zlepšen
nivý zásah do

hu; významné
amný příznivý

v (jedná se o
úkolů, která je

st. 9 § 45i 
analogie 

h zemích 

stanoviště 
Za jedno z 

likvidaci 
tě či 1%, 
na území 
01, MŽP 

předměty 
určujících 
struktura 

i výskytu 
vrhových 

m 

e 

o 
ě 
e 

a 
í 

ní 
u 

ní 
o 

é 
ý 

o 
e 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4 Pop
koncep

Na zákl
zaměřena n
PO Pálava
jižního, pě
možné rizik
druhů (nap
změně č. 3 

Bylo zji
3.4, 3.7 a 
ploch v záj
vliv na pře
nenachází v

 
4.4.1 Vyh
oblasti P
 
strakapou

Hnízděn
průzkumu 
Plochy 3.1
potravy. V
zastavitelný
vhodných 
předmětu o
se proto ne
tohoto druh
výstavby n
konkrétní z
označit jak
opatření na
biotop.  
 
pěnice vlaš

Hnízděn
průzkumu 
sběru potra
jsou podro
Z nich vyp
hnízdních 
Pálava - p
Potenciálně
realizaci vý
eliminaci tě
Celkově lz
negativní (
konstatovat

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

pis a vyh
pce na e

ladě výše pro
na eventuální
. Důvodem j
ěnice vlašské
ko jejich neg

př. při sběru 
ÚP Bavory.

ištěno, že oje
3.10, jejichž

jmovém územ
edměty ochr
vhodné bioto

hodnocení
Pálava, res

d jižní (Den
ní druhu přím
zjištěno a s 
a, 3.2, 3.4 a 

V kap. 3.1 j
ých ploch. Z
potravních 

ochrany PO 
epředpokládá
hu při realiz

na plochách)
zmírňující op

ko nulový až
avržených v 

šská (Sylvia 
ní druhu přím
zjištěno. Plo

avy. Plocha 
obně popsán
plývá, že v
biotopů toh

pěnice vlašsk
ě přichází d
ýstavby (likv
ěchto rizik js
ze vliv navr
0 až -1 dle m
t nulový (0) 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

hodnoce
evropsky

ovedeného ro
í vliv návrhu
je skutečnos
é a ťuhýka 
gativního ovl
potravy) na
 
edinělý výsk
ž vliv je dál
mí obce Bav
rany či celist
opy předmětů

í nepřímý
p. na její 

ndrocopos sy
mo na plochá
ohledem na
3.7 mohou 

sou podrobn
Z nich vyplý
i hnízdních 
Pálava – str

á. Potenciálně
zaci budoucí
. Pro elimin
patření. Celk

ž mírně nega
kap. 5 lze k

nisoria): 
mo na plochá
ocha 3.2 mů
však nepřed

ny aktuální 
 okolí navrž

hoto druhu. 
ké případnou
do úvahy ri
vidace keřov
sou v kap. 5 
ržené konce

metodiky hod
vliv na pěnic

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ení přím
y význam

ozboru byla 
u Změny č. 3
st, že u třech

obecného b
livnění, a to 

a některých p

kyt těchto dru
le hodnocen
vory (viz AR
tvost PO Pá
ů ochrany PO

ých a přím
předměty

yriacus): 
ách navržený

a absenci per
být ojediněl
ně popsány 
ývá, že v šir

biotopů to
rakapouda již
ě přichází do
í výstavby (

naci těchto ri
kově lze vliv
ativní (0 až 
konstatovat n

ách navržený
ůže být ojed
dstavuje vho
nálezy druh
žených ploc
Významné 

u realizací n
iziko příméh
vých porostů
tohoto hodn

epce na pěn
dnocení). Při 
ci vlašskou a

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

mých a n
mné loka

pozornost ho
3 ÚP Bavory
h předmětů
bylo předch
z důvodu mo
plochách zm

uhů je možn
n. Ostatní na
R projekt s.r.
álava. Důvod
O. 

mých vlivů
 ochrany

ých změn vy
rspektivních 
e navštěvová
aktuální ná

ším okolí na
hoto druhu.
žního případ
o úvahy rizik
likvidace str
izik jsou v k
v navržené k
-1 dle metod

nulový (0) vl

ých změn vy
diněle navště
dný hnízdní 

hu v okolí n
ch se nachá

negativní o
navržené ko
ho i nepřím
ů, rušení běh

nocení navrže
nici vlašskou

akceptování
a její biotop. 

okality a ptačí o

_______________

epřímýc
ality a pt

odnocení dle
na předměty
ochrany PO 
ozím screen
ožného obča

měn využití ú

ný zejména n
avržené změn
o. 2016) neb

dem je skute

ů koncepce

yužití území 
dřevin ani 

ány tímto dr
álezy druhu 
avržených p

Významné 
dnou realizac
ko přímého i 
romových po
ap. 5 tohoto
koncepce na
diky hodnoc
liv na straka

yužití území 
ěvována tímt

biotop toho
navržených z
ází řada vho
ovlivnění pře
oncepce se p

mého ovlivně
hem výstavb
ena konkrétn
u označit jak
í opatření nav
  

oblasti podle §45

______________

ch vlivů 
tačí obla

e §45i ZOPK
y ochrany a c

O Pálava: stra
ningem kons
asného výsky
území obsaž

na plochách 
ny funkčníh
budou mít n
ečnost, že se

e na územ

nebylo při a
není pravdě

ruhem např. 
u v okolí na
ploch se nach
 negativní o
cí navržené k
 nepřímého o
orostů, rušen

o hodnocení 
a strakapoud
cení). Při akc
apouda jižníh

nebylo při a
mto druhem, 
oto druhu. V
zastavitelnýc
odných potr
ředmětu och
proto nepřed
ění tohoto d
by na plochá
ní zmírňující 
ko nulový a

avržených v k

5i zákona č. 

______ 

17

asti 

K detailně 
celistvost 
akapouda 
statováno 
ytu těchto 
ených ve 

3.1a, 3.2, 
o využití 

negativní 
e na nich 

mí ptačí 

aktuálním 
podobné. 
při sběru 

avržených 
hází řada 
ovlivnění 
koncepce 
ovlivnění 
ní během 
navržena 

da jižního 
ceptování 
ho a jeho 

aktuálním 
např. při 

V kap. 3.1 
ch ploch. 
ravních i 

hrany PO 
dpokládá. 
druhu při 
ách). Pro 
opatření. 
až mírně 
kap. 5 lze 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

ťuhýk obe
Hnízděn

průzkumu 
druhem, na
hnízdní bio
navržených
dostatek v
ovlivnění 
koncepce s
ovlivnění t
hodnocení 
ťuhýka obe

4.5 Hod
význam

4.5.1 Met
Úvodem

lokality z h
dynamické
pro předm
Celistvost 
ochrany, m
dynamiky (

V soula
na celistvo
• způsob
• význam
• redukuj
• vede ke
• vede k

předmě
• narušuj
 
4.5.2 Výs

Relevan
integritu) j
Pálava. Pr
hodnocení 

 
Vyhodnoc

Na zák
konstatovat
biotopů a tí

 
 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ecný (Lanius
ní druhu přím
zjištěno. Plo
apř. při sbě

otop tohoto d
h zastaviteln
vhodných po
předmětu oc

se proto nepř
tohoto druhu
navržena ko

ecného označ

dnocení
mných lo

todika hod
m je vhodné
hlediska napl
ém pojetí jde 
měty ochrany

lokality je z
má zachován
(MŽP 2007)

adu s metodic
st PO Pálava

buje změny d
mně redukuje
uje diverzitu l
e fragmentac
ke ztrátě ne
ětu ochrany 
je naplňován

sledky hod
ntní argumen
sou obsažen
ro detailní p
(viz kap. 4.4

ení eventuál
kladě podro
t, že nedojd
ím pádem k 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

s collurio): 
mo na plochá
ochy 3.2., 3
ru potravy. 

druhu. V kap
ných ploch. Z
otravních i 
chrany PO 
ředpokládá. P

při realizaci
onkrétní zmí
čit jako nulov

í vlivů ko
okalit a p

dnocení vý
é uvést, že c
lňování jejích
o schopnost

y z hledisk
zachována, p
y ekologické
. 
ckým doporu
a zaměřilo na
důležitých ek
e plochy výsk
lokality 
ci lokality 
bo redukci 

ní cílů ochran

dnocení vý
nty pro vyho
ny již v předc
popis ekolog
4). 

lního vyvolá
obného vyh
de k význam
významnému

 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ách navržený
.4, 3.7 a 3.
Návrhové p
. 3.1 jsou po
Z nich vyplý
hnízdních b
Pálava - p

Potenciálně p
i výstavby. P
írňující opatř
vý až mírně 

oncepce
ptačích o

ýznamnos
celistvostí u 
h ekologický
t ekosystémů
ka zachován
pokud má lo
é funkce, sa

učením MŽP
a zjištění, zda
kologických f
kytu předmě

klíčových c

ny lokality 

ýznamnost
odnocení vliv
chozím hodn
gických souv

ání změn dů
hodnocení v
mné změně 

mu negativním

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

ých změn vy
10 mohou b
plochy však 
drobně pops
ývá, že v ok
biotopů toho
ěnice vlašsk
přichází do ú
Pro eliminac
ření. Celkov
negativní (0 

e na celi
oblastí

ti vlivů na
EVL/PO ob

ých funkcí ve
ů nadále fung
ní, popř. zl
kalita vysok

amočisticí a 

P (viz MŽP 2
a koncepce:
funkcí 
ětu ochrany E

charakteristik

ti vlivů na
vů záměru n
nocení vlivů 
vislostí je te

ůležitých eko
vlivů realiz
ekologickýc

mu ovlivnění

okality a ptačí o

_______________

yužití území 
být ojediněle

zpravidla n
ány aktuální

kolí navržený
oto druhu. V
ké případnou
úvahy riziko 
i těchto rizik

vě lze vliv n
až -1 dle me

stvost e

a celistvost
becně rozum
e vztahu k př
govat způsob
epšení jejic

ký potenciál 
obnovné sch

2007) se hod

EVL 

k lokality, n

a celistvost
na celistvost 

záměru na p
edy vhodné 

ologických fu
zace hodno
ch funkcí o
předmětu oc

oblasti podle §45

______________

nebylo při a
e navštěvová
nepředstavují
í nálezy druh
ých ploch se
Významné 
u realizací 
přímého i ne

k jsou v kap.
navržené kon
etodiky hodn

evropsky

t lokalit 
míme udržen
ředmětům oc
bem, který je
ch stávajícíh

pro zabezpe
hopnosti v r

dnocení vlivů

na nichž zá

t lokalit 
t lokalit (eko
předmět och
odkázat na 

funkcí EVL 
ocené konce
okolních při
chrany PO P

5i zákona č. 

______ 

18

aktuálním 
ány tímto 
í vhodný 

hu v okolí 
e nachází 
negativní 
navržené 
epřímého 
 5 tohoto 

ncepce na 
nocení).   

y 

ní kvality 
chrany. V 
e příznivý 
ho stavu. 
ečení cílů 
rámci své 

ů záměru 

ávisí stav 

ologickou 
hrany PO 

zmíněné 

a PO: 
epce lze 
irozených 
Pálava. 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Vyhodnoc
PO: 

Lze kon
výskytu ty
ptačího dru
 
Vyhodnoc

Obecně 
eliminaci v
(evropsky 
ochranářsk
ochrany v d

Realizac
předmětu o
 
Vyhodnoc

V důsle
přirozeného

 
Vyhodnoc
PO, na nic

Realizac
klíčových c
Pálava. 

 
Vyhodnoc

Lze kon
koncepce. 
 
Závěrečné

Z prove
ekologické

4.6 Ku
koncep
lokality

Obecně 
zemědělské
podrobněji 
Pálava v d
zmírňujícíc
nulové ovl
koncepce. 

Z analýz
že v prosto
aktuálně vý

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

ení eventuá

nstatovat, že
ypů přírodní
uhu, který je 

ení eventuál
lze za význ

výskytu či vý
významnýc

ky významný
důsledku rea
ce koncepce

ochrany na úz

ení eventuál
edku realizac
o prostředí p

ení eventuál
chž závisí sta
ci předložen
charakteristik

ení eventuál
nstatovat ne

é shrnutí hod
edeného hod
é integrity PO

umulativ
pcí v zá
y a ptačí 

lze konstat
ého, sídelníh
zhodnoceny

důsledku rea
ch opatření d
livnění (0 dle

zy databáze 
oru Bavor ne
ýznamně ovl

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

ální význam

e realizací p
ch stanovišť
předmětem o

lní významn
namně negat
ýrazné sníže

ch druhů či
ých druhů na
alizace konce
e nebude zna
zemí PO Pá

lní významn
ce předložen
předmětů och

lní významn
av předmětů
né koncepce
k PO, na nic

lního význa
evýznamné n

dnotící míru
dnocení vypl
O v důsledku

vní vliv
ájmovém
oblasti

tovat, že v z
ho, lesnické
y očekávané 
alizace hodn
definovaných
e stupnice ho

informačníh
ejsou známy 
ivnit řešené 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

mné redukce

předložené k
ť ani k redu
ochrany PO 

né redukce d
ativní redukc
ení početnost
i ptačích d
a plochách v
epce.  
amenat elim

álava.  

né fragment
né koncepce 
hrany PO Pál

né ztráty neb
ů ochrany:
e lze hodno
chž závisí ud

mného naru
narušení cílů

u ovlivnění c
lývá, že ne

u navržených

vy ostat
m územ

zájmovém ú
ého a turist
míry ovlivn

nocené změn
h v kap. 5 toh
odnocení) př

ho systému E
další realizo
území, resp.

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

e ploch výsk

koncepce ned
ukci rozlohy
Pálava. 

diverzity EV
ci diverzity E
ti některého 

druhů), resp
výskytu typů 

minaci výsky

tace EVL a P
nedojde k v
lava. 

bo redukce 

otit jako ne
držení přízniv

ušení cílů oc
ů ochrany P

celistvosti lo
edojde k výz
h změn využi

tních z
mí na e

území lze o
ického využ
ění populace

ny ÚP. Bylo
hoto hodnoce
edmětů ochr

EIA/SEA (v
ované či přip
 PO Pálava.

okality a ptačí o

_______________

kytu předmě

dojde k význ
y biotopu ev

VL a PO: 
EVL a PO p
ze stávajícíc

p. diagnostic
přírodních s

tu či snížen

PO: 
ýznamné fra

klíčových ch

evýznamnou
vého stavu p

chrany EVL
PO Pálava 

okalit: 
znamně neg
tí území. 

známých
evropsk

očekávat pok
žívání krajin
e a biotopu p
o konstatová
ení je faktick
rany PO Pála

viz http://ww
pravované zá

oblasti podle §45

______________

ětů ochrany

namné reduk
vropsky výz

považovat p
ch předmětů
ckých, typic
stanovišť – p

ní početnosti 

agmentaci st

harakteristi

u z hlediska 
předmětů och

L a PO: 
v důsledku 

gativnímu o

h zámě
ky význ

kračování st
ny. V kap. 
předmětů och
áno, že při 
ky možné ko
ava realizací 

ww.cenia.cz) 
áměry, které

5i zákona č. 

______ 

19

y EVL a 

kci ploch 
znamného 

případnou 
ů ochrany 
ckých či 
předmětů 

žádného 

távajícího 

ik EVL a 

redukce 
hrany PO 

realizace 

ovlivnění 

ěrů a 
amné 

távajícího 
4.4 byly 
hrany PO 
dodržení 

onstatovat 
navržené 

vyplývá, 
é by měly 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Konkrét
vyžadován
kumulativn

4.7 Sro
koncep

Realizac
stávajícího 
překážku d

Provede
znamenat n
významný 

Lze ted
srovnatelná

5. Ná
k min
vlivů 
lokali

Pro min
předměty o
3.2, 3.4, 3.
minimalizo
Konkrétně 
 Kácení

3.10) p
oblasti 

 Při bud
stromo

 Při real
množst

 
 

 

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

tní navržené
o dle ZPV n

ní vlivy nyní 

ovnání v
pce na e

ce nulové v
územního 

dalšího rozvo
ení aktivní va
negativní ov
negativní vli

dy konstatov
á. 

ávrh k
nimaliz
konce
ity a p

nimalizaci ri
ochrany a cel
.7 a 3.10 žád
ovat riziko m
se jedná se o

í dřevin na vý
provést mimo

Pálava, tj. m
doucí realizac
ovou vegetac
lizaci budouc
tví stromové

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

é záměry na
nebo procesem

vyloučit. 

významn
evropsky

arianty znam
plánu obce 

oje obce. 
arianty (před

vlivnění územ
iv na PO Pál

vat, že význ

onkré
zaci p
epce n
ptačí o

zika případn
listvost PO P
doucí zaprac
možného neg
o tato opatřen
ýše uvedený
o hnízdní obd
mimo období 
ci výstavby n
i v sousedstv
cí výstavby n
 a keřové ve

 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

avíc budou 
m dle § 45h,

nosti vliv
y význam

mená zachov
Bavory. Ta

dložené konc
mí PO Pálav
lava ani na d
namnost vliv

tních 
případ
na evr
oblast

ného negativ
Pálava je při 
covat konkré
gativního ov
ní: 

ých plochách
dobí potenci
í 1.4. – 31.7. 
na ploše 3.4 
ví severozápa
na ploše 3.7 

egetace. 

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

posouzeny 
,i ZOPK. Ta

vů jedno
mné loka

vání současn
ato skutečno

cepce) v plné
va (mírného 
alší lokality

vů obou var

opatře
ných n
ropsky
i 

vního vlivu r
budoucí rea

étní níže uve
vlivnění jedn

změn využit
álně dotčený
daného roku
je žádoucí za
adně od návr
je žádoucí za

okality a ptačí o

_______________

procesem E
ké z těchto d

otlivých v
ality a pt

ného stavu ú
st by však 

ém rozsahu b
rozsahu). K

soustavy Na
iant na loka

ení 
negati
y význ

realizace hod
alizaci výstav
edená doporu
notlivých př

tí území (3.1
ých předmětů
u. 
achovat vzro
rhové plochy
achovat na p

oblasti podle §45

______________

EIA, pokud 
důvodů lze v

variant 
tačí obla

území, tedy 
znamenala 

by hypotetick
Koncepce ne
atura 2000.  
ality Natura 

ivních
namné

dnocené kon
vby na ploch
učení. Jejich
ředmětů ochr

1a, 3.2, 3.4, 3
ů ochrany pta

ostlou keřovo
y. 
ploše maximá

5i zákona č. 

______ 

20

to bude 
významné 

asti 

existence 
výraznou 

ky mohlo 
bude mít 

2000 je 

h 
é 

ncepce na 
hách 3.1a, 
h cílem je 
rany PO. 

3.7 a 
ačí 

ou a 

ální 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6. Sh

Předmě
krajiny, v p
významné 
předkládan
ochrany a c

Bylo zj
nepřináší r
s navrženou
Všech osm
z nich nelz
těchto ploc
potenciální
pěnice vlaš
nulového a
riziko záb
doporučení
celistvost P

Na zák
Sb., v plat
definovaný
ochrany ev
 
V Dolanech
 
RNDr. Mar

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

hrnutí 

tem předklá
platném zněn

lokality a 
ného hodnoce
celistvost kon
ištěno, že re
izika negativ
u změnou vy

m navržených
ze vyloučit o
chách je vš
í riziko negat
šské a ťuhýk
až mírně neg
boru části 
í k realizaci t
PO Pálava fa
kladě vyhodn
tném znění

ých v kap. 5
vropsky výz

h dne 29.6.2

rek Banaš, P

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

a záv

daného hodn
ní je posouze
ptačí oblast
ení je zjistit,
nkrétních ev

ealizace návr
vních vlivů n
yužití území
h ploch změn
ojedinělý výs
šak pro nev
tivního vlivu

ka obecného 
gativního vliv
potenciálníh
těchto ploch
kticky nulov
nocení předl

lze konst
 nebude m

znamných lo

016 

Ph.D. 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

ěr 

nocení dle §
ení vlivu kon
ti. Zájmovo
, zda má kon

vropsky význ
rhů uvedený
na lokality s
í je situována
n využití úze
skyt některý

vhodnost bio
u realizace zm
a to na ploc

vu (0 až -1 d
ho potravníh
h (viz kap. 5)
vý (zanedbate
ložené konce
tatovat, že 

mít významn
okalit a ptač

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

§45i zák. 11
ncepce „Změ

ou lokalitou 
ncepce význa
namných loka
ch v hodnoc
oustavy Natu
a v bezprostř
emí se nach
ch předmětů

otopu praktic
měny ÚP ko
chách 3.1a, 3
dle metodiky
ho biotopu.
) bude očeká
elný). 
epce v soula
uvedená k

ný negativní
čích oblastí.

okality a ptačí o

_______________

4/1992 Sb., 
ěna č. 3 ÚP B

je území o
amný negati
alit a/nebo pt
cené koncepc
ura 2000. Př
řední blízkos
ází na územ
ů ochrany PO
cky vylouče
nstatováno u

3.2, 3.4, 3.7 a
y hodnocení)
 Při respe

ávaný vliv na

du s § 45h,i
oncepce při
í vliv na ce

 
 

oblasti podle §45

______________

o ochraně p
Bavory“ na 
obce Bavory
ivní vliv na p
tačích oblast
ci ve většině
řevážná větši
sti stávající z

mí PO Pálava
O, hnízdění 
eno. Konkré
u strakapoud
a 3.10 a to v
). Jedná se z
ektování vz
a předměty o

i zákona č. 
ři dodržení 
elistvost a p

5i zákona č. 

______ 

21

přírody a 
evropsky 
y. Cílem 
předměty 
tí. 
ě případů 
ina ploch 
zástavby. 

a. Na pěti 
druhů na 

étně bylo 
a jižního, 
v rozmezí 
ejména o 
nesených 
ochrany a 

114/1992 
opatření 

předměty 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

7. Se
doku

AOPK ČR (
AOPK ČR (

2016-04
AR projekt (

část. 
Bernotat D.

Natursch
of Plans 
of the Ha

Brotons L. &
road pro

Brumm H. (
of Anim

C.A.M. Van
and env

Clevenger P
vertebra

Cortes Y, Fe
distribut

Culek M (ed
de Molenaar

symposiu
Demek J (ed
Foster-Turle

Internati
Háková, A.,

Natura 2
Iuell B., Be

Sangwin
Handboo
Transpor

Kolektiv (20
92/43/EH

Kolektiv (2
2000: M
edice Pla

Kubát K. et 
Liddle M. (

London,
MŽP (2007

114/1992
11, s. 1 –

MŽP (2011)
2000. Zp

Neuhäuslov
341 s. 

Percival S. M
Durham

Polák P, Sa
Banská B

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

eznam
menta

(2016a): Vrstv
(2016b): Nále
-10] 
(2015): Návrh

. (2007): Pra
hutz, Presenta
and Projects 

abitats Directi
& Herrando S
oximity in a M
(2004): The im

mal Ecology 73
n Swaay et W
vironment: 99,
P. A., Chruszc
ate fauna road
ernandez-Salv
ion in Central
d.) (1996): Bio
r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
ey P., Macdon
ional Union fo
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
kker G. J., Cu

ne T., Tørsløv
ok for Identi
rtation Infrast
001): Péče o l
HS, edice Plan

2001a): Hodno
Metodická přír
aneta, XII/1. 
al. (eds.) (200
1997): Recrea
 639 p. 

7): 15. Metod
2 Sb., o ochra
– 23. 
): Příručka k 
pracovalo: Ob
á Z et al. (199

M. (2001): As
m, 96 p. 
axa A (eds). 
Bystrica, 736 

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

m použ
ace a 

va mapování b
zová databáze

h Změny č. 3 Ú

actical experie
tion at – a wo
Significantly 
ive (92/43/EE
S. (2001): Red

Mediterranean 
mpact of envi
3: 434–440. 

Warren M. (199
 1-260. 

cz B. & Guns
d-kill aggregat
vador R, Garci
l Spain in the 
ogeografické č
: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
nald S., Maso
or Conservatio

A., Sádlo J. 
XII, 8/2004. M
uperus R., Du

v N., Wandall
ifying Conflic
ructure.] 
lokality sousta
neta, IX/ 4. 
ocení plánů a
ručka k ustano

02): Klíč ke kv
ation ecology

dika hodnocen
aně přírody a k

hodnocení vý
bčanské sdruže
98): Mapa pot

ssessment of t

(2005): Priaz
s. 

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

žité lite
dalšíc

biotopů. [on-li
e ochrany přír

ÚP Bavory. K

ence of appr
orkshop: „Euro
Affecting Na

EC), 29.-30.3.2
duced bird oc
agricultural a

ironmental no

99): Red data 

son E. K. (200
tions. Biologic
ia FJ, Virgos 
1964-1995 pe
členění České
and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
on C. (1990):
on of Nature a
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
ufek J., Fry G
l B. le Maire 
cts and Desi

tavy Natura 20

a projektů, v
ovení článků 

věteně České 
y. The Ecologi

ní významno
krajiny, ve zn

ýznamnosti vl
ení Ametyst, p
tenciální přiro

the Effects of 

znivý stav bio

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

eratur
ch pod

ine databáze; 
rody. [on-line 

Komplexní urb

opriate asses
opean Exchan

atura 2000 Site
2007, Berlin.
ccurrence in p
area. Landscap
ise on song am

book of Euro

03): Spatial p
cal Conservati
E, Llorente M

eriod. Biologic
é republiky. En
ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
 Otters – An 

and Natural Re
: Zásady péče

G., Hicks C., H
(Eds.) (2003

igning Solutio

000: Ustanov

významně ovl
6(3) a 6(4) 

republiky.Ac
ical impact of

sti vlivů při 
nění pozdějšíc

livů na předm
pobočka Prusi
zené vegetace

Offshore Win

otopov a druh

okality a ptačí o

_______________

ry, 
dkladů

portal.nature.c
databáze; por

banistický náv

sment in Ger
nge of Experie
es According 

pine forest frag
pe and Urban 
mplitude in a 

ope butterflies

atterns and fa
ion 109: 15–2

M (1998): Chan
cal Conservati
nigma, Praha.
mmon mamm

SR. Academia
Action Plan 

esources. 
e o nelesní bio

Hlaváč V., Ke
): Wildlife an
ons. Habitat 

ení článku 6 s

livňujících lok
směrnice o st

ademia, Praha
f outdoor recr

posuzování p
h předpisů. V

měty ochrany l
iny pro MŽP, 
e České repub

nd Farms on B

hov európskéh

oblasti podle §45

______________

ů 

cz].  [cit. 2016
rtal.nature.cz].

vrh – textová a

rmany. Bund
ence on the A
to Article 6 (

agments assoc
Planning 57: 
 territorial bir

s (Rhopalocer

actors influenc
26. 
anges in otter L
tion,  86 (2): 1
. 

mals. Presentat

a, Praha, 584s
for their Con

otopy v rámci

eller, V., B., 
nd Traffic: A 

Fragmentatio

směrnice o st

kality soustav
tanovištích 92

a 928 s. 
reation and ec

podle § 45i 
Věstník MŽP Č

lokalit sousta
97 s. 

bliky.  Academ

Birds. Ecol. C

ho významu. 

5i zákona č. 

______ 

22

6-04]. 
.  [cit. 

a grafická 

desamt für 
Assessment 
(3) and (4) 

iated with 
77–89. 

rd. Journal 

ra). Nature 

cing small 

Lutra lutra 
79-183. 

tion at the 

s. 
nservation. 

i soustavy 

Rosell C., 
European 

on due to 

anovištích 

vy Natura 
2/43/EHS, 

cotourism. 

zákona č. 
ČR, částka 

vy Natura 

mia, Praha, 

Consulting, 

ŠOP SR, 



Posouzení vliv
114/1992 Sb. o

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Pruner L., 
mapovýc

Quitt E (197
Rich C. et L

Press, 45
Směrnice R

planě ros
Šťastný K. &

Brejško
95–120.

Šťastný K., 
2003. A

Zákon ČNR
Zákon č. 10

  
Dále b

http://www.
 

Příloh

 Kopie 
č.114/1

vu koncepce „Zm
o ochraně přírody 

_______________
Banaš, Ph.D., Eko
5, pevná  583-034

Míka P. (19
ch polí pro síť
71): Klimatick
Longcore T. (
58 p. 

Rady č. 92/43/
stoucích rostli
& Bejček V. 
vá L. (eds.): Č
. 
Bejček V. & 

Aventinum, Pra
R ČR č. 114/19

0/2001 Sb., o 

byly použity
cenia.cz, http

hy  

rozhodnutí M
1992 Sb., v p

měna č. 3 ÚP Ba
a krajiny, v platn

______________
ogroup Czech s.r
4674,  http://www

96): Klapalek
ťové mapován
ké oblasti Česk
(eds). (2006):

EEC z 21.5.1
in (NATURA
(2003): Červe
Červený sezna

Hudec K. (20
aha. 463 p. 
992 Sb., o och
posuzování v

y internetov
://www.biomo

MŽP o uděl
platném zněn

avory“ na evrop
ném znění 

_______________
r.o., č.p. 52, 783 1
w.ekogroup.cz  

kiana. Seznam
ní fauny, 1996
koslovenska. 
: Ecological C

992 o ochran
A 2000). 
ený seznam pt
am ohroženýc

006): Atlas hn

hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

vé zdroje: 
onitoring.cz, h

lení autoriza
ní 

psky významné l

______________
16 Dolany 

 

m obcí a jej
6, č. 32, s. 1–1
Studia geogra

Consequences

ně přírodních 

táků České R
ch druhů Česk

nízdního rozší

a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.n
http://www.na

ce k provádě

okality a ptačí o

_______________

jich částí v Č
15. 

aphica 16. Geo
 of Artificial 

stanovišť, vol

Republiky. In: 
ké Republiky. 

íření ptáků v Č

znění pozdější
jších předpisů

natura2000.cz/
ature.cz   

ění posouzen

oblasti podle §45

______________

České republi

ogr. úst. ČSAV
Night Lighti

lně žijících ži

Plesník J., Ha
Obratlovci. P

České Republ

ích předpisů. 
ů 

/, http://ww

ní podle §45

5i zákona č. 

______ 

23

ice s čísly 

V Brno. 
ng. Island 

ivočichů a 

anzal J. & 
Příroda 22: 

lice 2001–

w.mzp.cz, 

5i zákona 



 

 
 



 

 

 


